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Wąż elastyczny do przepływu cieczy w oplocie

metalowym typu peszel

Przedmiotem wzoru użytkowego jest wąż elastyczny do

przepływu cieczy, zwłaszcza wody, w oplocie metalowym

typu peszel.

Znany ze stanu techniki tego typu przewód elastyczny

np. z polskiego zgłoszenia wynalazku P 313121 ma postać

uformowanej elastycznej wy lewki baterii wodociągowej

służącej do odbioru wody w żądanym punkcie. Elastyczna

wylewka baterii wodociągowej składa się ze współosiowo

umieszczonych: węża elastycznego atestowanego do prze¬

pływu wody, nazewnątrz umieszczonej stalowej sprężyny i

z zewnętrznego oplotu metalowego w formie węża elastycz¬
nego typu peszel, dzięki czemu uzyskuje się żądany pro¬

fil i kształt wylewki stabilizowany stalową sprężyną ws¬

półdziałającą z zewnętrznym oplotem mającym jedną końców¬

kę przystosowaną do łączenia z baterią wodociągową, drugą

przystosowaną do wypływu wody przez perlator.

Tak wykonana wylewka ma ograniczony zakres stosowania

jako końcówka przewodu wodociągowego.

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że wąż elastycz¬
ny do przepływu cieczy w oplocie metalowym typu peszel mo¬

że być stosowany w zróżnicowanych warunkach zewnętrznych,

w szczególności jako element złączny dwóch oddalonach pun¬

któw dopływu i odbioru cieczy, przy czym osiowe wytyczenie

prowadzenia węża jest praktycznie dowolne, zależne tylko od
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warunków zewnętrznych, a ko ń có w ki węża elastycznego są i -

dentyczne. Wąż elastyczny według wzoru pozwala na wielo¬

krotne trwałe profilowanie w dowolne kształty jak: odcin¬

ki proste, łuki, kolana i inne według lokalnych potrzeb.

Przedmiot wzoru użytkowego przedstawiono na rysunku, na

którym fig. 1 przedstawia końcowy fragment węża elastycz¬

nego z końcówką kołnierzową w podłużnym półprzekroju i fig.

2 przedstawia końcówkę kołnierzową wraz z dociskową nak¬

rętką.

W a wąż elastyczny składający się z igielitowej rurki 1_
wykonanej z atestowanego tworzywa nałożona jest zewnętrz¬

nie spiralna sprężyna stalowa 2_ współpracująca z wierzch¬
nim oplotem metalowym typu p e s z e 1 _3, dzięki czemu przyjmu¬
je trwały nadany kształt dowolnie uformowany, a obie koń¬

cówki rurki igielitowej i_ zabezpieczone są przed zmianą

położenia zaciskiem końcówki _4 z kołnierzem nachodzącym na
wylot rurki, a na każdej końcówce metalowego oplotu typu

peszel 3_ zaprasowana jest metalowa kołnierzowa końcówka łą¬

cząca 5^ na która uprzednio założono nieprzelotową docisko¬

wą nakrętkę łączącą _5.
Tak przygotowany wąż elastyczny do przepływu cieczy mo¬

że łączyć dwa dowolne punkty dopływu i odpływu wody lub in¬

nej cieczy przez dokręcenie na obu kołnierzowych końcówkach

dociskowej nieprzelotowej nakrętki po uprzednim założeniu

odpowiednich uszczelek, zaś metalowy oplot typu peszel, me¬
talowe kołnierzowe końcówki złączne i nakrętki mogą być la¬

kierowane lub pokryte ochronną warstwą metalową, co dodat¬

kowo stanowi walor estetyczny połączenia.
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Zastrzeżenie ochronne . j / , J,,*-j n,^^^ J

Wąż elastyczny do przepływu cieczy,/ składający się

z rurki igielitowej umieszczonej w stalowej spiralnej

sprężynie współpracującej z zewnętrznym oplotem meta¬
lowym typu peszel, znamienny tym, że na obydwu końcach

metalowego oplotu typu peszel /_3/ zaprasowana jest
metalowa kołnierzowa końcówka złączna /5 /, na którą

uprzednio przed zaprasowaniem kołnierzowej końcówki

złącznej założono nieprzelotową dociskową nakrętkę /6/.
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